10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA 
AS MULHERES 04 (quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante 
de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

3600 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 
3601 04 122 0028 2.450 – 3190.11.00 – 100   501 R$           30.000,00 
3601 04 122 0028 2.450 – 3190.13.00 – 100   501 R$             7.000,00

[...]

inscrita no CNPJ nº 08.999.644/001-47, estabelecida no endereço: SBN, Quadra 02, Bloco H, Ed. 

Central Brasília, Sobreloja – Salas 05 a 11, Asa Norte, Brasília -DF, CEP: 70040-904, objetivando a 

filiação do Município ao CONSELHO NACIONAL DE CONTROLE INTERNO –CONACI. 

O valor da filiação será de R$ 4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais).  

2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da Lei; 

3 – Encaminhar à Diretoria Administrativa desta Controladoria para providências subseqüentes. 

Gabinete da Controladoria-Geral do Município, aos 10 dias do mês de junho de 2021. 

Aline do Espirito Santo Ribeiro

[...]

contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de junho de
2021. 

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1. A referida despesa decorre da Dotação Orçamentária nº. 
2021.5701.15.452.0020.2231.33903900 fonte 117 (fl.  298). 

5.2.   O saldo atual do contrato  é de R$ 27.274.160,59 (Vinte e sete milhões, 
duzentos e setenta e quatro mil,  cento e sessenta reais e cinquenta e nove 
centavos) documentos (fl.  136). 

6. LOCAL E DATA: Goiânia, 16 de junho de 2021 .

ENG.º FAUSTO SARMENTO 
Secretário - SEINFRA 

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação 

Av. do Cerrado, nº 999, Park Lozandes,

[...]

O presente instrumento tem como objeto: 
o acréscimo de carga horária de 30h ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n°
201900424, visando à prestação de serviços para a Secretaria Municipal de Educação – SME. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10/02/2020 a 31/12/2020. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 34.259,45 (trinta e quatro mil e duzentos e cinquenta e nove reais 
e quarenta e cinco centavos) *. 
CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II. 
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO e ALEANDRA GEANE DE GODOI SOUSA, CPF nº. 829.350.761-68. 

PROCESSO n°: 79927554. 

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 043/2019

[...]

(quinze) canecas dosadoras para 
distribuição nas unidades. Descrição 
canecas dosadoras: Material em plástico, 
resistente a produtos corrosivos, 
coloração opaca, com graduação e alça.

Softs 
Concentrado - 

Indeba 
8,20 17.220,00 

Valor Total: R$ 153.168,00 (Cento e cinqüenta e três mil cento e sessenta e oito reais) 

Goiânia, 16 de junho de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário 

Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 

Portaria nº 074/2021 

Designa servidores para os encargos de Gestor 
Administrativo e Fiscal do Contrato nº 002/2021,